

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилище и Комфорт"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Управление жилым фондом																		
1	Директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
2	Заместитель директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
3	Главный инженер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
4	Заместитель директора по экономике	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
5	Экономист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
	Бухгалтерия																		
6	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
7	Бухгалтер по заработной плате	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
8	Бухгалтер по работе с поставщиками	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
9	Бухгалтер-материалист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
	Общий отдел																		
10	Начальник общего отдела	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
11	Специалист по документообороту и работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
12	Водитель	1	-	50	-	-	50	50	-	50	50	-	-	-	-	-	50	-	100
13	Водитель	1	-	50	-	-	50	50	-	50	50	-	-	-	-	-	50	-	100
14	Диспетчер	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
15	Уборщик служебных помещений	1	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-
	Отдел по учету и контролю энергоресурсов																		
16	Начальник отдела / Главный энергетик	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-
17	Инженер по водоснабжению и водоотведению	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
18	Инженер-теплоэнергетик	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-

[illegible]

43A (42A)	Бухгалтер по работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
44A (42A)	Бухгалтер по работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
45	Паспортист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
	место проведения измерений: ул. Айтматова, д.5																		
46	Начальник территориального отделения РЦ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
47A	Бухгалтер по работе с населением	1	48A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
48A (47A)	Бухгалтер по работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
49	Паспортист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
	место проведения измерений: ул. Беломорская, д.8/18																		
50	Начальник территориального отделения РЦ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
51A	Бухгалтер по работе с населением	1	52A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
52A (51A)	Бухгалтер по работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
53	Паспортист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
54	Уборщик служебных помещений	1	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-
	место проведения измерений: ул. Бондаренко, д.30																		
55	Начальник территориального отделения РЦ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
56	Бухгалтер по работе с населением	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
57	Паспортист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
58	Уборщик служебных помещений	1	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Попов Р.А.
Ф.И.О.

28.06.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора
(должность)

Мулюков М.М.
Ф.И.О.

28.06.2019
(дата)

Главный инженер (ответственный за
охрану труда)
(должность)

Шайхутдинов З.Ф.
(Ф.И.О.)

28.06.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность)

Захаров И.Г.
(Ф.И.О.)

28.06.2019
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилище и Комфорт"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	58	58	0	58	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	65	65	0	65	0	0	0	0	0
из них женщин	51	51	0	51	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление жилым фондом																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по экономике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Бухгалтер по заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Бухгалтер по работе с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Бухгалтер-материалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общий отдел																						
10	Начальник общего отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по документообороту и работе с населением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по учету и контролю энергоресурсов																						
16	Начальник отдела / Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Инженер по водоснабжению и водоотведению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Инженер-теплоэнергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Инженер по работе с нежилым фондом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Специалист по учету домового имущества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-технический отдел																						
22	Начальник производственно-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий инженер ПТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Инженер по текущему ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																						
25	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Юрисконсульт по корпоративным делам и взысканию задолженности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел санитарного содержания и благоустройства																						
29	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31A	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39A (31A)	Техник-учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Расчетный центр																							
40	Начальник расчетного центра место проведения измерений: ул.Тыныч, д.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Начальник территориального отделения РЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42A	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43A (42A)	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44A (42A)	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	место проведения измерений: ул.Айтматова, д.5																							
46	Начальник территориального отделения РЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48A (47A)	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	место проведения измерений: ул.Беломорская, д.8/18																							
50	Начальник территориального отделения РЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51A	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A (51A)	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Уборщик служебных помеще-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ний																						
	место проведения измерений: ул.Бондаренко, д.30																						
55	Начальник территориального отделения РЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Бухгалтер по работе с населе- нием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Уборщик служебных помеще- ний	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)



(подпись)

Попов Р.А.
Ф.И.О.

28.06.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора
(должность)

(подпись)

Мулюков М.М.
Ф.И.О.

28.06.2019
(дата)

Главный инженер (ответственный за
охрану труда)
(должность)

(подпись)

Шайхутдинов З.Ф.
(Ф.И.О.)

28.06.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4946
(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Захаров И.Г.
(Ф.И.О.)

28.06.2019
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр - качества"; РФ, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Гвардейская, д.33, оф.208; Регистрационный номер - 201 от 22.01.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AE48	Дата получения 10.12.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 517 18.03.2019
(идентификационный номер) (дата)

18.03.2019

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
 - Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016);
 - Договора № 517 от 22.01.2019 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
- в Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Жилище и Комфорт" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 58
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 0

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-------	---	-------------------------

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 58
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы: 0

На рабочих местах, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-------	---	-------------------------

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4946

(№ в реестре
экспертов)

ЭКСПЕРТ
(должность)

«Центр-качество»
(наименование)

Специальная оценка
условий труда

(подпись)

Захаров И.Г.

(Ф.И.О.)